
QUESTION
Can the Ska-Pak AT be worn in an IDLH 
environment?

ANSWER
Yes, the Ska-Pak AT is NIOSH classified as a Type 
C/SCBA combination respirator which can be worn 
in IDLH environments.

QUESTION
What does the AT stand for? 

ANSWER
The AT stands for Automatic Transfer. 

QUESTION
When does the transfer take place? 

ANSWER
Automatic transfer occus when the airflow from 
the primary air source (e.g. compressor or cascade 
system) is interrupted or ceases entirely. For the 
Ska-Pak AT, transfer occurs when air-line pressure 
drops below 50 psi.

QUESTION
How does the wearer know he's breathing off the 
cylinder and not the primary air source?

ANSWER
Once transfer has occured, a tactile alarm called 
the Vibralert warns the wearer he is breathing 
cylinder air by gently vibrating the facepiece. Even 
in an environment of loud ambient noise where a 
bell or whistle could not be heard, the wearer will 
feel the Vibralert alarm.

QUESTION
If an airline interruption was just a kink and air is 
restored, can the wearer stay in the environment to 
continue working?

ANSWER
No. Once transfer has taken place and the Vibralert 

goes off, the wearer must leave the contaminated 
area and check the Ska-Pak AT and supplied air 
lines.

QUESTION
How much time does the wearer have to leave the 
contaminated area?

ANSWER
Escape cylinders for the Ska-Pak AT are available in 
3, 5, 10 or 15 minute durations. Individual company 
procedures will determine the proper duration 
required.

QUESTION
How does the wearer know the cylinder is full?

ANSWER
Each Ska-Pak AT includes a cylinder pressure 
indicator that is located over the right shoulder. 
The cylinder pressure indicator will flash a red light 
to warn the user if the cylinder pressure falls to 
90% or less of cylinder capacity.

QUESTION
How does the user know if the pressure indicator 
has a low or expired battery?

ANSWER
The cylinder pressure indicator has a yellow light 
that will flash continuously when the battery is low.

QUESTION
What type of harnesses are available?

ANSWER
Ska-Pak AT is available with a chemical resistant 
nylon harness, a heat resistant Kevlar harness or a 
full body fall protection harness.

QUESTION
Can a Ska-Pak Plus be converted to a Ska-Pak AT?

ANSWER
Yes. A Ska-Pak Plus can be converted to an AT 
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by purchasing the appropriate Upgrade Kit. The 
upgrade kits include a new regulator, an AT reducer 
and electronic pressure indicator with line.

QUESTION
Can I use the AT regulator on any ther Scott Safety 
supplied air respirator?

ANSWER
The AT uses a Vibralert where other supplied 
air respirators do not. The AT regulator cannot 
be used with any other industrial supplied air 
respirator. To ensure this does not happen, the AT 
regulator is not available with the Modulair (CEJN) 
fitting.

QUESTION
Can the cylinders from a Ska-Pak Plus be used on 
an AT?

ANSWER
Replacement cylinders for the Ska-Pak AT carry the 
same part number as replacement cylinders for the 
Ska-Pak Plus. However, to use cylinders originally 
purchased for the Ska-Pak Plus, new approval 
labels should be applied to these cylinders by an 
authorized service center. These updated labels 
include the NIOSH TC numbers for the Ska-Pak AT 
as well as the Ska-Pak Plus.


